
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                     

                                                                      

 

 

PORTARIA N.º VTP.0032/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015 

 
Designação de servidores e alunos para 

composição do Colegiado do Curso de 

Bacharelado em Engenharia Civil do 

Câmpus Votuporanga. 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 5.556 de 17 de Outubro de 2014, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

DESIGNAR os servidores e alunos abaixo listados para, sob a presidência do 

primeiro, comporem o Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus 

Votuporanga. 

 

 

 

 

TITULARES 

 

Representante dos Docentes 

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES - Presidente 

CARLOS HENRIQUE ROSSI  

JOSÉ RENATO CAMPOS 

NAIARA LUCHINI DE ASSIS KAIMOTI 

ROSANA DA SILVA 

RODRIGO CLÉBER DA SILVA 

RAPHAEL SAVERIO SPOZITO 

 

Representante dos Técnicos Administrativos em Educação 

IVAIR FERNANDES DE AMORIM 

 

Representante dos Discentes 

LUIS FELIPE GALDINO CASTRO DA SILVA 

 

 

 

 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                     

                                                                      

 

 

 

 

SUPLENTES 

 

Representantes dos Docentes 

ANA PAULA MORENO TRIGO 

ANGÉLICA PAIVA RAMOS 

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA 

GERSON ROSSI DOS SANTOS 

NEWTON FLÁVIO CORRÊA MOLINA 

VANDERLEI CECHINNI JÚNIOR 

 

Representante dos Técnicos em Assuntos Educacionais 

CARLOS EDUARDO ALVES DA SILVA 

 

Representante dos Discentes 

LETÍCIA BARBOSA RALIO 

 
MARCOS AMORIELLE FURINI 

 

 

Publicado no Quadro de  

Avisos do Câmpus VTP em: 

 

15 / 05 / 2015 

 


